El costo anual del programa resulta
de la multiplicación del salario
diario por 315.04 entre 8 hrs igual a
39.38, esto multiplicado por 2 hora
igual a 78.76, este resultado
multiplicado por la población
objetivo (8900 beneficiarios) dando
un resultado final por 700,964.00
(Setecientos Mil Novecientos
Sesenta y Cuatro Pesos 00/100
m.n.). El costo anual del programa
resulta de la multiplicación de la
población objetivo (8900
beneficiarios) por veinticinco
semanas. Nota: El desayuno
escolar caliente (Platillo) se entrega
diariamente. El costo anual del
programa resulta de la

[...]

$343,200,960.00 ( TRECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL NOVECIENTOS
SESENTA PESOS 00/100 M.N.), provenientes del Ramo 33 Fondo V.i FAM-AS 2026, para la ejecución de
Programas Alimentarios en el presente ejercicio 2026, de los cuales se asignaron para el programa de
Alimentación Escolar, el importe de $ 180,991,904.39 (CIENTO OCHENTA MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS 39/100M.N.).  

Esquemas de verificación y vigilancia: Lo realizarán en conjunto la Dirección General del SEDIF, la Dirección
de Administración y Finanzas, la Dirección Alimentación y Desarrollo Comunitario, atendiendo las
recomendaciones que realicen la Auditoría Superior de la Federación, la Entidad Superior de Auditoría y